Press Release                                                 平成 24 年 11 月６日

各  位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ
責 任 者

広 報 室  南   丈  裕

電話番号 ０３－５６８４－７８２６

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、米国に子会社「EPS Global Research, Inc.（以下、EPS GR）」を設立しました

ので、下記の通りお知らせします。

記

新会社設立の背景及び事業目的

当社海外ＣＲＯ事業につきましては、社内カンパニーでありますグローバルリサーチカ

ンパニーが主体となり、現在、益新国際医薬科技有限公司及び同社のグループ会社と連携

して中国、香港、台湾、韓国、シンガポール等アジア地域において事業活動を行っていま

す。

昨今、日欧米のクライアントからの日本・アジア試験（多国間）に関する受注問い合わ

せの増加、グローバル試験（日本・アジア・欧米諸国をカバーする）実施に関する問い合

わせも増加していることから、今後欧米での更なる営業活動を行うと同時に、欧米でのＣ

ＲＯ事業の展開も視野に入れて、事業拡大を目指すべく、新規事業会社を立ち上げます。

 当面は、欧米での営業活動、広報活動を中心に事業活動を行っていますが、将来的には、

米国及び欧州でのＣＲＯサービスの提供を開始し、欧米での統括拠点としての役割を担い

ます。ＥＰＳグループは、日本、欧米、アジア全ての地域をカバー出来るグローバルＣＲ

Ｏを目指していきます。

新会社の概要

連結利益に与える影響

当社の連結決算上、同社を子会社に位置付ける予定でありますが、連結利益に与える影

響は当面では軽微にとどまる見込みです。今後、業績への影響が予想される場合には、確

定した段階で適時発表します。

以 上

社   名 EPS Global Research, Inc.

所 在 地 103 Carnegie Center, Suite 300, Princeton 08540, USA

代 表 者 Dr. Dan Weng

（当社グローバルリサーチカンパニー担当執行役員）

事 業 内 容 ＣＲＯ事業に関する営業活動、受託業務

出 資 額 US$100,000〔イーピーエス株式会社 100％〕

出 資 完 了 日 平成 24 年 12 月末までに完了予定

設 立 年 月 日 平成 24 年６月 27 日